
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcinės bendrovės 
“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 

2006 metų prospektas-ataskaita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėda 
2007 m. 

 
 

 



 1 

 
 
 
 
 
 

T U R I N Y S 
   

I. BENDROSIOS NUOSTATOS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

        
3 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ   .  . 4 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 

V. FINANSINĖ PADĖTIS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS  .  .  .  .  .  .  . 24 

   

 METŲ PROSPEKTO-ATASKAITOS PRIEDAI:   

        AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ konsoliduota ir bendrovės 2006 m. finansinė 

atskaitomybė kartu su nepriklausomų auditorių išvada ir AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ 

2006 metų metiniu pranešimu 

 

   

 
 



 2 



 3 

 
 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ  
IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

 
7. Emitento įstatinis kapitalas 
7.1. Įmonių rejestre įregistruotas bendrovės įstatinis kapitalas – 126 704 290 Lt, padalintas į 12 670 429 vnt. 

paprastųjų vardinių akcijų, vienos akcijos nominali vertė - 10 Lt, bendra nominali vertė – 126 704 290 Lt. 
 
7.2. Įstatinio kapitalo didinimo konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius 

popierius nenumatoma, nes tokių vertybinių popierių bendrovė nėra išleidusi. 
 
8. Akcininkai 
Visuotinio akcininkų susirinkimo dieną, t.y. 2007-04-06, bendras akcininkų skaičius buvo 1373. 
 

Akcininkai, turintys daugiau kaip 5% įstatinio kapitalo ir balsų (2007-04-06) 
 

Nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 

Kartu veikiantiems 
asmenims priklausančių 

akcijų Pavadinimas, adresas, įmonės 
kodas 

skaičius, 
vnt. 

kapitalo ir 
balsų dalis, % 

skaičius, 
vnt. 

kapitalo ir 
balsų dalis, % 

Viso turima 
kapitalo ir balsų 

dalis, % 

UAB KONCERNAS 
“ACHEMOS GRUPĖ”, 
Jonalaukio k., Ruklos sen., 
Jonavos raj., 156673480 

11 753 023 92,76 240 932 1,90 94,66 

 
9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos: 
12 670 429 paprastosios vardinės akcijos, vienos akcijos nominali vertė – 10 Lt, bendra nominali vertė – 126 

704 290 Lt. Vertybinių popierių ISIN kodas LT0000116154. 
 
10. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotas ir išplatintas akcijas 
Neviešajai apyvartai įregistruotų ir išplatintų akcijų bendrovėje nėra. 
 
11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 
Akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimo emitentas nėra išleidęs. 
 
12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 

charakteristikos 
Emitentas nėra išleidęs skolos vertybinių popierių į viešąją VP apyvartą. 
 
13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius popierius 
Emitentas nėra išleidęs skolos vertybinių popierių į neviešąją VP apyvartą. 
 
14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 

reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 
Tokių VP emitentas nėra išleidęs. 
 



 4 

 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 
 
 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” paprastosios vardinės akcijos (VP ISIN kodas LT0000116154) 

įtrauktos į AB “Vilniaus vertybinių popierių birža” Einamąjį prekybos sąrašą.  
Į AB “Vilniaus vertybinių popierių birža” Einamąjį prekybos sąrašą įtrauktų AB “Klaipėdos jūrų krovinių 

kompanija” paprastųjų vardinių akcijų (VP ISIN kodas LT0000116154) skaičius – 12670429 vnt. vienos akcijos 
nominali vertė – 10 Lt, bendra akcijų nominali vertė – 126704290 Lt. 

 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 
 
16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje: 
 

AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” PVA (VP kodas: LT0000116154) 

Periodas Kaina, Lt Apyvarta, Lt Bendra apyvarta 

nuo iki Maks. Min. 
Pask. 

sesijos 
Maks. Min. 

Pask. 
sesijos 

Paskutinės 
sesijos data Vnt. Lt 

2005-01-01 2005-03-31 12,90 7,29 12,00 57100 0 15848 2005-03-31 32540 307379 

2005-04-01 2005-06-30 12,50 10,20 12,10 376583 0 4352 2005-06-30 43045 503862 

2005-07-01 2005-09-30 25,09 11,03 19,55 84358 0 5805 2005-09-30 60392 1143882 

2005-10-01 2005-12-31 28,45 19,00 26,50 269183 0 0 2005-12-30 76592 1801132 

2006-01-01 2006-03-31 29,50 24,00 25,10 120612 0 0 2006-03-31 37635 999805 

2006-04-01 2006-06-30 25,00 21,20 18,90 90795 0 762 2006-06-30 22378 445361 

2006-07-01 2006-09-30 21,60 17,40 19,80 44428 0 199 2006-09-29 20204 393760 

2006-10-01 2006-12-31 20,85 18,73 19,23 41153 0 394 2006-12-29 13175 259138 
 
16.2. Prekyba kitose biržose: nevyko. 
16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose: nevyko. 
 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija 
 

Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data 

Kapitalizacija, Lt 

2005-03-31 152 045 148 

2005-06-30 153 312 191 

2005-09-30 247 706 887 

2005-12-31 335 766 369 

2006-03-31 318027768 

2006-06-30 229841582 

2006-09-30 251634719 

2006-12-31 262911401 
 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 
 

Prekyba AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ PVA (VP ISIN kodas LT0000116154) už biržos ribų* 

Atsiskaitymas pinigais 
Atsiskaitymas ne 

pinigais 
Kaina (Lt) 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Max Min Vid. 
Kiekis 
(vnt.) 

Suma 
(Lt) 

Sandorių 
skaičius 

Kiekis 
(vnt.) 

Sandorių 
skaičius 

Bendras 
kiekis 
(vnt.) 

2006 m. IV ketv. 13,02 10,00 11,01 5848 64357 3 0 0 0 
2006 m. III ketv. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2006 m. II ketv. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2006 m. I ketv. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2005 m. IV ketv. 16,00 4,59 12,17 12460 151609 8 650 2 13110 
2005 m. III ketv. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2005 m. II ketv. 0 0 0 0 0 0 203 1 203 
2005 m. I ketv. 5,00 5,00 5,00 1308 6540 1 0 0 1308 
 
* Informacija paimta iš http://www.lt.omxgroup.com/vsestat/index.php?lang=lt&page=UzbSand 

 



 5 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 
Per ataskaitinį laikotarpį emitentas savo akcijų nepirko. 
 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 
Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo paskelbtas trečiosios šalies oficialus pasiūlymas įsigyti emitento vertybinių 

popierių. Taip pat emitentas neskelbė jokio oficialaus pasiūlymo įsigyti kitų asmenų išleistų vertybinių popierių. 
 

21. Emitento mokėjimo agentai 
Nėra. 
 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
VP viešosios apyvartos tarpininko pavadinimas, adresas: UAB FMĮ “Kapitalo srautai”, Konstitucijos pr. 23-502, 

LT-08105 Vilnius, tel. Nr. (8-5) 2723798. Sutarties pobūdis: pavedimo sutartis atidaryti ir tvarkyti AB “Klaipėdos 
jūrų krovinių kompanija” vertybinių popierių sąskaitas. 

 
 
 



 6 

 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 
 
 
23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 
Bendrovė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės 

aktais bei bendrovės įstatais. 
 
24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
Finansinės-pramoninės grupės, koncernai: AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” kontrolinį akcijų paketą 

(92,76%) valdo UAB Koncernas “Achemos grupė”. Koncernas “Achemos grupė” įkurtas 2001 metais ir šiuo metu 
valdo daugiau kaip 30 įmonių, kurios dirba chemijos, farmacijos pramonės ir gavybos, maisto pramonės, prekybos, 
energetikos, statybos ir remonto, logistikos, transporto ir krovos, finansinių operacijų, viešbučių, sveikatos ir 
pramogų, mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo, žiniasklaidos, leidybos ir reklamos srityse. Koncerno įkūrimas 
sudarė sąlygas “Achemos grupės” valdomas įmones sujungti į sistemą, leidžiančią sutelkti valdymo kompetenciją, 
operatyviai diegti naujas technologijas, visuotinai taikyti naujausius vadybos pasiekimus bei kokybes standartus. 
Atskirų verslo vienetų konsolidacija sudaro prielaidas mažinti administracines išlaidas, gerinti apskaitą, optimizuoti 
investicijų planavimą. AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” koncerno įstatiniame kapitale nedalyvauja. 

AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” priklauso šioms asocijuotoms struktūroms ir organizacijoms: 
Asociacija “Tarptautiniai prekybos rūmai-Lietuva”; Inžinerinės ekologijos asociacija; Klaipėdos pramonininkų 
asociacija; Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacija; Lietuvos pramonininkų konfederacija; Klaipėdos prekybos, 
pramonės ir amatų rūmai; Tarptautinė krovos darbų koordinacijos asociacija (Anglija); Tarptautinė pavojingų prekių 
ir konteinerių organizacija (IDGCA); Tarptautinė birių trąšų terminalų kontaktinė grupė (Olandija); Rusijos grūdų 
sąjunga; Tarptautinis TRANS-Sibiro pervežimų koordinacinis komitetas. Bendrovė yra šių asocijuotų organizacijų 
narė, mokanti metinį nario mokestį. Minėtoms asociacijoms priklausančių įmonių kapitale Bendrovė nedalyvauja. 
Įmonės priklausančios minėtoms asociacijoms taip pat nedalyvauja Bendrovės įstatiniame kapitale. 

 
25. Trumpas emitento istorijos aprašymas 
Lietuvos Respublikos specifinės paskirties įmonė – Klaipėdos valstybinis jūrų prekybos uostas buvo 

įregistruotas Klaipėdos miesto savivaldybėje 1991-09-06 d. (rejestro Nr. VĮ 91-63). 
1994-05-31 d. pakeistas įmonės pavadinimas: Klaipėdos valstybinis jūrų prekybos uostas tapo valstybine įmone 

“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija”. 
1995-04-18 valstybinė įmonė “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” reorganizuota į akcinę bendrovę “Klaipėdos 

jūrų krovinių kompanija” (rejestro Nr. AB 95-119) su 10% privataus kapitalo. 
Nuo 1996-04-01 AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” suteiktas specialios paskirties akcinės bendrovės 

statusas (rejestro Nr. SPAB 96-5). 
1996-12-09 SPAB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” specialios paskirties akcinės bendrovės statusas 

panaikintas (rejestro Nr. AB 96-286). 
1998 m. gegužės mėn. buvo pasirašyta sutartis tarp VĮ “Valstybės turto fondas” ir UAB “Vialogas” dėl valstybei 

nuosavybės teise priklausančių akcijų pardavimo. UAB “Vialogas” laimėjo privatizavimo konkursą iš valstybės 
įsigyti 89,22% bendrovės akcijų, įsipareigodama už jas sumokėti 200 mln. Lt. 1999 m. kovo 5 d. UAB “Vialogas” 
įsigijo 53,89% AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” akcijų. Per pirmąjį mokėjimo etapą sumokėta 120 mln. Lt 
arba 60% lėšų (atsiskaityta 1999 m. gegužės 28 d.). Likusi 80 mln. Lt suma numatyta sumokėti lygiomis dalimis per 
penkerius metus. Šis savininkų struktūros pasikeitimas įmonėje įtakojo naujos valdybos formavimą, pokyčius darbų 
organizavimo, kontrolės bei valdymo srityse. 

Vykdant Privatizavimo sutartyje numatytus įsipareigojimus UAB “Vialogas” 2001 m. kovo mėn. pabaigoje 
buvo apmokėjusi ir valdė AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” 10 377 993 vnt. paprastųjų vardinių akcijų (kas 
sudarė 81,91% bendrovės įstatinio kapitalo ir balsų). 

UAB Koncerno “Achemos grupė” įsteigimas nulėmė esamą AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” akcijų 
pasiskirstymą šiuo metu. 2006 m. balandžio mėn. pagrindinis bendrovės akcininkas buvo UAB Koncernas 
“Achemos grupė”, valdantis 92,76% bendrovės akcijų paketą. 

 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” (toliau KLASCO) vykdo iškrovimo-pakrovimo darbus, aptarnauja į 

Klaipėdos uostą atplaukiančius laivus, perkrauna krovinius iš įvairių transporto priemonių į laivus (ir atvirkščiai) 
Klaipėdos uosto teritorijoje bei akvatorijoje. Be krovos darbų bendrovė teikia krovinių sandėliavimo, apsaugos ir 
apskaitos, jūrų vilkikų paslaugas, atlieka transporto ekspedijavimo operacijas, technikos remontą ir aptarnavimą, 
užsiima laivų frachtavimu, jų aprūpinimu elektros energija, ryšiais. 

KLASCO sudaro Sausakrūvis uostas ir Tarptautinė jūrų perkėla. Šiandien KLASCO gali tvarkyti “Panamax” 
tipo laivus 20 modernių krovinių tvarkymo prieplaukų.  

Sausakrūviame uoste perkraunami daugiau kaip 60 įvairių prekių rūšių, birūs kroviniai ir sausakrūviai kroviniai, 
vaisiai, daržovės, maisto produktai, kuriems reikalinga speciali saugojimo temperatūra. 

 



 7 

 
Tarptautinė jūrų perkėla daugiausiai aptarnauja regioninius krovinių srautus. Jame pakraunami ir iškraunami 

treileriai, sunkvežimiai ir vagonai iš keltų į krantą ir atvirkščiai. Dabar keltai iš Tarptautinės jūrų perkėlos plaukia 
šiais maršrutais: Klaipėda-Kylis (Vokietija), Klaipėda-Aarhus (Danija) - Aabenraa (Danija)-Klaipėda, Klaipėda-
Karlshamnas (Švedija), Klaipėda-Sassnitz (Vokietija), Klaipėda – Baltijskas (Rusija). Keltas į Sassnitzą gali vežti 
103 vagonus arba 92 transporto priemones. Jūrų keltais atgabenami kroviniai iškraunami specialiais vilkikais bei 
kitokia technika. Kiekvienas keltas gali vežti iki 150 keleivių. 

Specializuotose prieplaukose į laivus pakraunama mediena, trąšos, medvilnė, cukrus, grūdai.  
Krovinių perkrovimui naudojami portaliniai ir automobiliniai kranai, autokrautuvai, vilkikai, pakrovėjai ir kita 

nuo 0,5 iki 40 tonų keliamosios galios technika.  
 

Krovinių perkrovimas KLASCO, tūkst.t. 
 

6588

8464

6661 6967
7661 7222

9357
8417

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

 
 
Pastarųjų 3 ūkinių metų paslaugų apimtys vertine išraiška pagal pagrindines teikiamų paslaugų rūšis: 
 

Vertine išraiška, tūkst. Lt 
Dalis bendroje paslaugų apimtyje 

(%) Pagrindinės paslaugų rūšys 
2004 2005 2006 2004 2005 2006 

Krovinių pakrovimas-iškrovimas 83 159 115 995 95600 86,37 84,65 82,18 

Uosto laivyno paslaugos 3 843 5 252 7789 3,69 3,59 6,70 

Švartavimo paslaugos 2 839 3 755 2990 2,73 2,57 2,57 

Kitos paslaugos 6 804 2 421 99956 7,21 9,17 8,56 

Iš viso: 96 645 127 423 116335 100 100 100 
 
Sausakrūvio uosto paslaugų teikimo tarifų vidurkis už 3 paskutinius ūkinius metus: 
 

Paslaugos 2004 2005 2006 
Krovinių pakrovimas-iškrovimas 12,09 Lt/t 12,45 Lt/t 11,36 Lt/t 

Sandėliavimo paslaugos 0,36 Lt/t 0,37 Lt/t 0,55 Lt/t 

Švartavimo paslaugos 0,06 Lt/m3 0,06 Lt/m3 0,06 Lt/m3 

Vilkikų paslaugos 0,324 Lt/m3 0,324 Lt/m3 0,324 Lt/m3 

 
Tarifai priklauso nuo tarpusavio susitarimų ir nuo rinkos sąlygų. 
Stiprėjant konkurencinei kovai tarp Rytinės Baltijos uostų bei siekiant išlaikyti pastovius krovinių srautus, 

uostas modernizuojamas, nuolatos rekonstruojami ir naujai statomi bendrovės specializuotų krovinių sandėliai bei 
įgyvendinti naujų terminalų statybos projektai. Siekiant naudingiau panaudoti uosto teritoriją, yra griaunamos 
fiziškai ir morališkai pasenusios ir šiuolaikinių poreikių netenkinančios uosto statybinės konstrukcijos. 



 8 

Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai (paskaičiuoti iš finansinių ataskaitų, parengtų pagal 
Tarptautinius apskaitos standartus): 

 

Rodiklio pavadinimas 2004-12-31 2005-12-31 2006-12-31 

Grynasis pelningumas 0,92% 10,74% 2,30% 

Vidutinė turto grąža 0,003 0,03 0,01 

Skolos koeficientas 0,25 0,40 0,07 

Skolos-nuosavybės koeficientas 0,33 0,67 0,07 

Bendrasis likvidumo rodiklis 1,91 1,48 2,81 

Turto apyvartumas 0,29 0,31 0,56 

Buhalterinė akcijos vertė 19,38 Lt 19,56 Lt 19,66 Lt 

Grynasis pelnas akcijai 0,07 Lt 1,08 Lt 0,21 Lt 
 

27. Realizavimo rinkos 
KLASCO vykdo iškrovimo-pakrovimo darbus, aptarnauja į Klaipėdos uostą atplaukiančius laivus, perkrauna 

krovinius iš įvairių transporto priemonių į laivus (ir atvirkščiai) Klaipėdos uosto teritorijoje bei akvatorijoje. Be 
krovos darbų bendrovė teikia krovinių sandėliavimo, apsaugos ir apskaitos, jūrų vilkikų paslaugas, atlieka transporto 
ekspedijavimo operacijas, technikos remontą ir aptarnavimą, užsiima laivų frachtavimu, jų aprūpinimu elektros 
energija. 

Visas paslaugas bendrovė atlieka Klaipėdoje, Lietuvos ir užsienio šalių įmonėms. Nedidelė dalis klientų, kurie 
yra užsienyje registruotos kompanijos ir kurios dirba Klaipėdos uoste ir naudojasi mūsų bendrovės paslaugomis. 
Didžiausi: Scandlines-Euroseabridge, Paulius & Associates. Bendrovė kasmet perkrauna 6-7 mln. tonų įvairių 
krovinių. Vis dar jaučiama įtaka dėl krovinių konjunktūros pasikeitimo, kai Rusijos metalų krovinius pakeitė maisto 
produktai, trąšos, grūdai, cukraus žaliavos kroviniai, kurių krovimui reikia didesnių sąnaudų, nei kraunant metalus.  

Bendrovė kiekvienais metais sudaro virš 100 sutarčių krovinių perkrovimui. Dauguma sutarčių yra ilgalaikės 
(sudaromos ilgesniam kaip 1 metai laikotarpiui). Bendrovės specializacija – bet kokios rūšies multi-krovinio 
perkrovimas. Priklausomybės nuo vienintelio paslaugų vartotojo ar pirkėjo nėra. Dažniausiai apimties kritimai ir 
augimai priklauso nuo Lietuvos transporto politikos ir geležinkelių tarifų. 

 
Realizuotos produkcijos (paslaugų) apimtys 
 

 2004 m. 2005 m. 2006 m. 
Perkrauta krovinių 7 222 tūkst.t. 9 357 tūkst.t 8 417 tūkst.t 

Gauta pajamų iš pagr. veiklos 96 645 tūkst. Lt 127 423 tūkst. Lt  116 335 tūkst. Lt  
 
28. Tiekimas 
KLASCO gamybinio proceso nevykdo, todėl tiekimas orientuotas pagalbinėms reikmėms įsigyti, reikalingoms 

vykdyti krovos darbus ir su tuo susijusioms paslaugoms teikti. Su pagrindiniais žaliavų, komplektuojančių detalių, 
energetinių išteklių ir paslaugų tiekėjais sudaromos ilgalaikės sutartys, trumpalaikės (iki vienerių metų) sutartys, taip 
pat vykdomi atsitiktiniai (vienkartiniai) pirkimai. 

 

Žaliavos, energetiniai 
ištekliai 

Tiekėjo pavadinimas Šalis 
Tiekimo apimtys 
2006 m., tūkst. Lt  

Elektros energija 
AB “Vakarų skirstomieji tinklai” filialas 

“Klaipėdos elektros tinklai” 
Lietuva 2 080 

Šiluminė energija AB “Klaipėdos energija” Lietuva 236 

Gamtinės dujos AB “Lietuvos dujos” filialas “Vakarų dujos” Lietuva 240 

Geriamas vanduo AB “Klaipėdos vanduo” Lietuva 208 
 
Netiesioginiame gamybos procese naudojamos pagalbinės priemonės, kurių dalis yra sukaupta iš ankstesnių 

metų, dalis įsigyjama iš įvairių tiekėjų pagal sutartis: 
 

Medžiagos, 
komplektavimo detalės  

ir kt. 
Tiekėjo pavadinimas Šalis 

Medienos gaminiai UAB “Lorenco” Lietuva 

Dažai, lakai, gruntai UAB “Srava” UAB “Milorija” Lietuva 

Darbo rūbai UAB “Achemarida”, UAB “Saugima” Lietuva 



 9 

Apsaugos priemonės UAB ”Siampex”, UAB “Sabelijos prekyba”, UAB “Saugima” Lietuva 

Laivų atsarginės dalys UAB “Garant”, UAB “Jursera” 
Vokietija, Rusija, 
Lietuva, Ukraina 

Kanceliarinės prekės UAB “Daily service”, UAB „Biuro pasaulis“ Lietuva 

Kompiuterinė technika UAB “Sonex kompiuteriai” Lietuva 

Vinys, viela UAB “Metalo prekyba”, UAB Plungės “Darna” UAB „Lytagra“ Lietuva 

Elektros prekės UAB BA prekyba, BĮ UAB “Elektrobalt”, UAB “Megaomas” Lietuva 

Plieniniai, kaproniniai, 
polipropileniniai lynai 

UAB “Anista”, UAB “Garant” Lietuva 

Darbo įrankiai UAB “Mūsų namas”, UAB “Gitana”, UAB “Lytagra” Lietuva 

Dyzelinas 
A. Anužio prekybos įmonė “Gindana”, UAB “Neste Lietuva”, 
UAB „Statoil“ 

Lietuva 

Uždaromoji armatūra UAB “Swelbalt” Lietuva 

Tepalai, alyvos E. Lapieno individuali įmonė Lietuva 

Transportavimo 
įrenginių dalys 

UAB „Algama“, UAB „Technobalt“ Lietuva 

Laivų pakrovėjo dalys SMB Gmbh Cimbria Videabek Vokietija, Danija 

Laboratorinė įranga ir 
reagentai 

UAB „Labochema“, UAB „Chempeksas“ Lietuva 

Padangos, ratlankiai UAB TVK BALTIJA Lietuva 

Elektrodai, plombos ir 
kt. Metizai 

UAB Anykščių varis, UAB etalų komercijos agentūra Lietuva 

Matavimo prietaisai UAB Elinta, UAB Nota Bene Lietuva 

Guoliai, riebokšliai, 
tarpinės 

UAB Dagmita, UAB Narvija, UAB Ketas Lietuva 

 
 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės 
 

Pagrindiniai pastatai ir statiniai 
Įvedimas į 
eksploataciją 

Balansinė 
likutinė vertė 
(2006-12-31) 

Lt 

Būklė 

Sandėlis Nr.4, sekcija 5, N.Uosto 23, Klaipėda 1951 m. 798.627 gera 
Administracinis pastatas, Zauerveino 18, Klaipėda 1960 m. 1.736.685 gera 
Tarnybinių-buitinių patalpų blokas, N.Uosto 23, Klaipėda 1979 m. 1.083.747 gera 
Gamybinis pastatas PK-3, N.Uosto 23, Klaipėda 1995 m. 78.524 gera 
Metalinis sandėlis Nr.3, 42m x 180m, N.Uosto 23, Klaipėda 1998 m. 6.685.454 gera 
Metalo sandėlis Nr.8, N.Uosto 23, Klaipėda 2000 m. 2.033.544 gera 
Metalo sandėlis Nr.9, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 1.021.918 gera 
Pagalbinės patalpos trąšų terminalas, N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 1.141.722 gera 
Talpa P1, N.Uosto 23, Klaipėda 2000 m. 591.642 gera 
Talpa P2, N.Uosto 23, Klaipėda 2000 m. 362.284 gera 
Talpa P3, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 515.664 gera 
Talpa P4, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 536.266 gera 
Talpa P5, N.Uosto 23, Klaipėda 2001 m. 375.233 gera 
Kupolas T01, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 4.500.209 gera 
Kupolas T02, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 4.429.572 gera 
Kupolas T03, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 4.429.572 gera 
Vagonų iškrovimo stotis, N.Uosto 23, Klaipėda 2002 m. 2.208.019 gera 
Estakada aikštel. Rimkų 1994 m. 1.537.805 gera 

Birių trąšų sandėlis su elevatoriumi, N. Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 23.207.868 gera 

Vagonų iškrovimo stotis su elevatoriumi N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 7.118.503 gera 

Galerija 06/1 su konvejeriais N. Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 3.485.799 gera 

Galerija 06/2 su konvejeriais N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 1.839.061 gera 

Kranto galerija su konvejeriais N.Uosto 23, Klaipėda 2004 m. 4.851.801 gera 



 10 

Sandėlis-šaldytuvas Nr.5 2005 m. 6.587.652 gera 

Talpa P-6 5000 m3 2005 m. 3.785.936 gera 

Svečių namas Giruliuose 2005 m. 1.652.336 gera 
 
 
 

Pagrindinės mašinos, įrengimų grupės ir technologinės linijos 
Eksploatac
ijos trukmė 

Balansinė 
vertė  

(2006-12-31) 
Lt 

Šalis 
gamintoj

a 

Kranas “Kondor”, keliamoji galia 16/32/40 t 10 metų 1.837.524 Vokietija 

Kranas “Kondor”, keliamoji galia 16/32/40 t 10 metų 1.995.109 Vokietija 

Kranas “Kondor”, keliamoji galia 16/32/40 t 10 metų 640.824 Vokietija 

Birių krovinių perkrov.bunkeris FAM  5 metai 1.143.227 Vokietuja 

Laivo pakrovėjas 1 kompl.  5 metai 2.090.112 Vokietija 

Laivo pakrovėjas 1 metai 3.473.423 Vokietija 

Kaskadinė rankovė “Klivlend” 0,5 metų 679.097 Anglija 
 
 
Žemės sklypo dydis, geografinė padėtis, naudojimosi sklypu teisinis pagrindas 
 
Bendrovės nuomojamų žemės sklypų dydis 102,7949 ha. Pagrindinis žemės sklypas yra Klaipėdos miesto 

vakarinėje dalyje prie Baltijos jūros Kuršių marių žiotyse. 
Nuomojami žemės sklypai: 
1. Iš Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos: 
 - Naujoji uosto g., nr. 23 teritorija – 458011 m2; t.y. 45,8011 ha 

- Melnragėje – 26625 m2; t.y. 2,6625 ha 
- JPT – 476210 m2; (plius 20979 m2 Botanikos draustinis; patikslintas IT sklypo planas 20000 m2), t.y. 

47,6210 ha 
2. Iš Klaipėdos savivaldybės: 

- Janonio 27 (sporto salė) – 1011 m2; t.y. 0,1011 ha 
- Zauerveino 18 – 2133 m2;  t.y. 0,2133 ha 
- Vėtros 9 – 5547 m2 ; t.y. 0,5547 ha 
- Pamario g. 3,5,7 (Giruliuose) – 29806 m2; t.y. 2,9806 ha 

Nuosavybės teise priklausantys žemės sklypai: 
 - Uosto g. 32 – 6058 m2; t.y. 0,6058 ha 
 - Uosto g. 20 – 18377 m2; t.y. 1,8377 ha 

- Uosto g. 34 – 3858 m2; t.y. 0,3858 ha 
- Levandrų g. 4 – 313 m2; t.y. 0,0313 ha 

 
 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla 
Ekonominiai rizikos veiksniai. Konkurentabilumas ir realizacijos galimybės – Pabaltijo uostai daugiausiai 

aptarnauja krovinių srautus tarp Vakarų ir Rytų šalių, todėl Latvijos, Estijos ir Rusijos uostų veikla įtakoja 
KLASCO rezultatus. Per paskutinius metus Pabaltijo uostai žymiai pagerino savo galimybes krauti platų tarptautinių 
krovinių asortimentą bei toliau plečia uostų infrastruktūrą. Todėl konkurencija tarp krovos kompanijų stiprėja ir 
ateityje toliau augs. Konkurencija verčia uosto įmones nedidinti perkraunamų krovinių kainų lygio. Be tarptautinės 
konkurencijos egzistuoja ir vietinė, kur KLASCO konkuruoja su Lietuvos įmonėmis, užsiimančiomis krovos 
darbais. Pastaraisiais metais vietinė konkurencija labai sustiprėjo. 

KLASCO pranašumai prieš konkurentus: 
• Patogi geografinė padėtis, galimybė dirbti visus metus; 
• Geras techninis pagrindas – tai didelės keliamosios galios portaliniai kranai, didesnio gylio krantinės; 
• Naudojami didelės talpos sandėliai – šaldytuvai, dengti sandėliai kroviniams saugoti; 
• Greitas ir kokybiškas krovinių apdorojimas. 
• Nauji modernūs trąšų ir grūdų terminalai. 

Darbuotojų kvalifikacijos lygis pastoviai keliamas, mokymo centre organizuojami įvairūs kvalifikacijos kėlimo 
kursai. Kadrų kaitos problemų nėra, vadovaujančio personalo darbuotojai, inžinieriai, techniniai darbuotojai kelia 
kvalifikaciją Lietuvoje ir užsienyje organizuojamuose kursuose ir seminaruose. 

Sezoniškumo bendrovės veikloje nėra, nes Klaipėdos uostas gali dirbti ištisus metus. 



 11 

Bendrovės ir su ja susijusių įmonių grupės prekybos partnerių koncentracija yra pakankamai didelė. Gautinos 
sumos iš pagrindinių dviejų pirkėjų – AB „Achema“ (susijusi šalis) ir Belaruskalij –  sudarė apie 37 proc. visų iš 
pirkėjų gautinų sumų. 

 
Politinė-teisinė rizika. Politinės-teisinės sistemos institucijos per valstybines jūrų uosto režimą kontroliuojančias 

organizacijas gali tiesiogiai įtakoti bendrovės veiklą (žemės nuomos, laivų priėmimo ir aptarnavimo variantai, 
teritorijos klausimai). Bendrovės veiklą sąlygoja tarptautiniai susitarimai dėl lengvatinių krovinių pervežimo sąlygų 
bei Muitinės režimas (paprastėjant muitinės procedūroms žymiai gerėja bendrovės veikla). Tarptautinės rinkos 
sąlygos tiesiogiai veikia KLASCO veiklą, reguliuodama krovinių srautus. 

Netiesioginę įtaką bendrovės veiklai turi SPAB “Lietuvos geležinkeliai” tarifų padidinimas krovinių pervežimui 
Klaipėdos uoste bei tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją. 

Nėra jokių specialių valstybės nustatytų reikalavimų bei apribojimų emitento veiklai, išskyrus numatomus LR 
Seimo ir Vyriausybės norminiais aktais bei AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” privatizavimo sutartimi. 

 
Socialiniai rizikos veiksniai. Bendrovėje 2006 m. darbo užmokestis buvo išmokamas laiku ir be sutrikimų.  
2006 m. gruodžio 31 d. 244 darbuotojų priklausė dokininkų profsąjungai, 159 - darbuotojų profsąjungai, 16 - 

darbuotojų ir jūrininkų profsąjungai. 
 
Techniniai – technologiniai rizikos veiksniai. Uosto, krovos darbų, sandėlių įranga yra normaliame 

eksploataciniame periode, nuolatos atnaujinama ir modernizuojama. Siekiant optimaliai išnaudoti uosto teritoriją, 
seni fiziškai ir morališkai pasenę įrenginiai ir statiniai yra griaunami, vietoj jų statant ar įrengiant naujus. 

Bendrovės paslaugų teikimą ir technikos panaudojimą kartais apriboja nepalankios meteorologinės sąlygos. 
Ketveri metai kaip įdiegta nauja apskaitos programa (AXAPTA 2.5), ji 2006 metais atnaujinta ir nuo 2007 m. 

dirbama AXAPTA 3.0. 
 
Ekologiniai rizikos veiksniai. Padidintų ekologinių rizikos veiksnių bendrovės veikloje nėra, išskyrus 

ekologiškai pavojingų krovinių perkrovimą, kuris atliekamas pagal visus gamtos apsaugos standartus. Bendrovės 
terminalai atitinka tarptautinius saugumo reikalavimus. Avarinių situacijų tikimybė minimali. Bendrovės veiklos 
apribojimo ar sustabdymo dėl žalos aplinkai nebuvo. 2002 metais buvo įdiegta Aplinkos apsaugos vadybos sistema 
pagal tarptautinį LST EN ISO-14001 standartą. 2005 m. atnaujinta aplinkos apsaugos vadybos sistema ISO-14001 : 
2004 sėkmingai funkcionavo 2006 metais. 

 
Banko paskolos.  
. 2006 metais Bendrovė grąžino iš AS Parex-Banka (Latvija) paimtą paskolą po to, kai dukterinė įmonė UAB 

„Krovinių terminalas“ grąžino iš Bendrovės gautą paskolą. 2006.12.31 Bendrovė banko paskolų neturėjo.  
2006 m. rugsėjo 1 d.  UAB „Krovinių terminalas“ pasirašė sindikuotos paskolos sutartį su AB PAREX 

BANKAS (Lietuva) ir AS PAREX BANKA (Latvija) paskolos gautos iš Bendrovės naftos ir cheminių produktų 
terminalo statybos finansavimui, grąžinimui ir apyvartinio kapitalo finansavimui. Paskolos suma 2006 m. gruodžio 
31 d. sudarė 122.498 tūkst. Lt, jos grąžinimo terminas yra 2014 m. birželio 10 d. Bankams įkeisto turto (pastatų ir 
statinių) likutinė vertė 2006 m. gruodžio 31 dieną buvo lygi 98.240 tūkst. Lt. 

 
Nepriklausomų auditorių pateikiamoje išvadoje nurodytos išlygos gali būti vertinamos kaip tam tikra rizika: 

a) Tarptautiniai finansinės atskaitomybės standartai reikalauja, kad ilgalaikio materialiojo turto vertė būtų 
pagrįsta įsigijimo verte ar perkainota verte (TAS 16) arba menama savikaina (tikrąja arba pervertinta verte) 
(TFAS 1). Bendrovė ir Grupė nepritaikė nė vieno iš šių vertinimo principų. Vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimais, Bendrovės ir Grupės ilgalaikio materialiojo turto vertė, įskaitant 
investicinį turtą, iki 1996 m. sausio 1 d. buvo indeksuota keturis kartus (6 pastaba). Dėl daugelio judėjimų ir 
dėl to, kad nebuvo ilgalaikio materialiojo turto indeksacijos efekto apskaitos atskiriems turto vienetams, 
neįmanoma išskirti indeksacijos efekto poveikio ilgalaikio materialiojo turto, įskaitant investicinį turtą, 
2006 m. ir 2005 m. gruodžio 31 d. likučiams. Todėl mes negalime pareikšti nuomonės apie Bendrovės ir 
Grupės ilgalaikio materialiojo turto, įskaitant investicinį turtą, apskaitinę vertę pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus.  

 
b) 2006 m. ir 2005 m. Bendrovė ir Grupė vykdė daug sandorių su susijusiomis šalimis, t.y. Grupės akcininkais 

ir jų kontroliuojamomis įmonėmis. Nebuvo jokių praktinių audito procedūrų, kurias mes galėjome taikyti ir 
kurios mums būtų leidę deramai įsitikinti sandorių su susijusiomis šalimis vertės teisingumu ir įvertinti 
galimą sandorių įtaką Bendrovės ir Grupės finansinei būklei ir sandorių rezultatams, jei jie būtų vykdyti ne 
su susijusiomis šalimis.  

 
c) Mes neatlikome dukterinės įmonės UAB „Krovinių terminalas“, kuri yra konsoliduota Grupės finansinėje 

atskaitomybėje, finansinės atskaitomybės audito. Atitinkamai, mes negavome pakankamų audito įrodymų 
dėl dukterinės įmonės 2006 m. gruodžio 31 d. 130.866 tūkst. litų turto ir 133.558 tūkst. litų įsipareigojimų 



 12 

bei 2006 m. 35.645 tūkst. litų pajamų ir 3.093 tūkst. litų grynojo pelno, kurie įtraukti į atitinkamus Grupės 
konsoliduotos finansinės atskaitomybės straipsnius. 

d) 2005 m. Bendrovės vadovybė pakeitė įrengimų grupės (būtent portalinių kranų) naudingo tarnavimo laiko 
įvertinimą, sumažindami jų naudingą tarnavimo laiką. Mes manome, kad naudingas tarnavimo laikas buvo 
sutrumpintas per daug ir todėl 2005 m. apskaitytos nusidėvėjimo sąnaudos yra padidintos apytiksliai 
6.500 tūkst. litų, o 2006 m. sumažintos 1.757 tūkst. litų. Jeigu būtų tinkamai apskaitytos nusidėvėjimo 
sąnaudos, 2005 m. gruodžio 31 d. akcininkų nuosavas kapitalas ir grynasis 2005 m. rezultatas padidėtų 
apytiksliai 6.500 tūkst. litų, o grynasis 2006 m. rezultatas sumažėtų 1.757 tūkst. litų.  

 
e) Bendrovė perskaičiavo pelno mokestį už praeitus laikotarpius ir apskaitė šį pakeitimą retrospektyviai (4 

pastaba). Tačiau pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus ankstesnių laikotarpių pelno 
mokesčio koregavimai atvaizduojami einamaisiais metais. Jeigu šis pataisymas būtų apskaitytas teisingai, 
2006 m. pelnas būtų didesnis 1.605 tūkst. litų.  
 
 
Kiti rizikos veiksniai. Nebūtų galima teigti, kad įvykiai Rusijoje ar jų vystymosi tendencijos neturės jokio 

poveikio ir įtakos tiek Lietuvai visumoje, tiek bendrovės planams konkrečiai. Egzistuoja krovinių kiekio tiesioginė 
priklausomybė nuo Rusijos – Lietuvos, Rusijos – Europos Sąjungos, Rusijos - JAV politinių, ekonominių santykių, 
prekybos apimčių, tarptautinių susitarimų. Rizikos veiksniais, nuo kurių priklauso krovos apimtys galima laikyti 
pasaulinių trąšų ir kitos produkcijos kainų pokyčius. 

Dalis Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė 173.453 tūkst. Lt, finansinėje apskaitoje 
2006.12.31 buvo pilnai nudėvėtas, tačiau naudojamas veikloje. Dalį pilnai nusidėvėjusio, tačiau vis dar naudojamo 
turto, sudaro mašinos ir įrengimai. 

Viena iš galimų įmonės veiklos rizikų, dėl kurios gali mažėti įmonės pelnas (iki 1 mln. Lt), siejama su  
Klaipėdos Valstybinio Jūrų Uosto Direkcijos ketinimais keisti uosto teritorijos nuomos įkainius. 

 
 
 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento veiklos 
rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus:   

 
2001 m. pabaigoje sumažėjęs krovinių kiekis buvo įtakotas geležinkelių tarifų pokyčiais Rusijos teritorijoje. Tai 

blogai vedamos Lietuvos Respublikos transporto politikos pasekmė, kuri jaučiama ir šiandien. 



 13 

 

32. Patentai, licencijos, kontraktai 
 

Per ataskaitinį laikotarpį sudaryti ar galiojantys kontraktai savo apimtimis buvo panašūs, todėl išskirtinius paminėti 
sudėtinga. Paminėtina, jog tęsiama žemės nuomos sutartis su KVUD, rangos sutartys UAB “Iremas” filialu 
„Kelmerta“ ir UAB „Sienojus“, 

Nuolatos sudaromi banko garantijų, paskolų, įrangos ir komplektavimo detalių tiekimo kontraktai. 
 
 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 
Informacija apie teisminius procesus, galinčius paveikti ar paveikusius bendrovės finansinę padėtį 2006 m.: 
 

Eil.Nr. Skolininko 

pavadinimas 
Skolos 
dydis 
(Lt) 

Dokumentų pateikimo 
teismui data 

Rezultatai 

1. G.Milčiaus 
firma MG 

8950,81 2000-08-12 2000-09-11 Klaipėdos miesto apylinkės teismas 
priėmė teismo įsakymą, kuriuo priteisė visą skolą. 
2007-01-18 skolą išieškojo ir į bendrovės sąskaitą 
pervedė antstolis G.Jonauskas. 

2. Įmonė “SCT 
Kazachstan” 

9702,37 Ginčas buvo 
sprendžiamas 
Kazachstano 
Respublikos teismuose 
2005 metais 

Ieškinys buvo atmestas ir 2006-08-03 Valdybos 
nutarimu Nr.520-2006-32 ši skola buvo pripažinta 
beviltiška. 

3. UAB 
“Parida” 

5000,00 2006-01-10 2006-01-12 Klaipėdos rajono apylinkės teismas 
priėmė teismo įsakymą, kuriuo priteisė visą skolą. 
2006-03-20 skolą išieškojo į bendrovės sąskaitą 
pervedė antstolė L.Uniokaitė 

4. Valdas 
Linionis ir 
UAB “Tobra 
ir Ko” 

12242,50 2006-03-09 2006-10-12 Marijampolės rajono apylinkės teismo 
sprendimu ieškinys buvo atmestas. 2006-11-07 
buvo pateiktas apeliacinis skundas Kauno 
apygardos teismui. 2006-12-27 Kauno apygardos 
teismo sprendimu skola buvo priteistas iš UAB 
“Tobra ir Ko”. 2007-02-08 skolininkas sumokėjo 
visą skolą. 

5. UAB “Kranto 
ekspeditoriai” 

1488,94  2006 06 28 Klaipėdos miesto apylinkės teismo 2006-06-29 
įsakymu pareiškimas patenkintas ir priteista visa 
suma.. 2006-08-04 teismo įsakymas vykdymui 
perduotas antstolei L.Uniokaitei. 2006-12-11 
antstolės rašte nurodoma, kad šiuo metu 
skolininkas neturi turto, iš kurio būtų galima 
išieškoti. 

6. UAB 
“Ventensis” 

3000,00 2007-03-27 Kadangi skolininkas į Klaipėdos miesto apylinkės 
teismui pateiktą pareiškimą prieštaravimų 
nepareiškė, vadovaujantis CPK 436 str., galima 
teigti, kad teismo įsakymu minėta skola yra 
priteista. Teismo įsakymas kol kas negautas. 

7. Mantas Lukas 16550,09 2007-03-27 Vyksta procesas pirmos instancijos teisme. 
 

  
34. Darbuotojai 
Vidutinis sąraše esančių darbuotojų skaičius: 2004 m. – 939, 2005 m. – 925, 2006 m. - 826 
Visi pokyčiai darbininkų grandyje priklauso nuo krovinių kiekio. Valdymo ir administracijos etatų skaičius kito 

nežymiai. AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” yra sudariusi kolektyvinę darbo sutartį su darbuotojais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Darbuotojų grupės: 
 

Skaičius Vidut. mėnesinis 
darbo užmokestis, Lt  

Išsilavinimas 

Aukštasis Spec. vidurinis Vidurinis Nebaigtas vidurinis 

Dar-
buotojų 
grupė 

2004 m
. 

2005 m
. 

2006 m
. 

2004 m
. 

2005 m
. 

2006 m
. 

2004 m
. 

2005 m
. 

2006 m
. 

2004 m
. 

2005m
. 

2006 m
. 

2004 m
. 

2005m
. 

2006 m
. 

2004 m
. 

2005m
. 

2006 m
. 

Vado-
vaujan-
tis 
perso-
nalas 

45 45 41 5671 5975 7758 44 44 38 - 11 2 1 1 1 - - - 

Specia-
listai 

169 178 166 3485 2204 3238 107 112 109 37 41 46 25 23 11 - - - 

Darbi-
ninkai  

725 702 587 1755 2819 2884 33 24 30 139 132 110 553 549 410 - - 37 

 
 

35. Investicijų politika 
Bendrovės investicijos į dukterines, bendras ir asocijuotas įmones pateikiamos žemiau: 
 

 2006 m. 2005 m. 

 
Akcinis 
kapitalas 

Įsigijimo 
vertė 

Tūkst.. Lt 
 

Akcinis 
kapitalas 

Įsigijimo 
vertė 

Tūkst. Lt 
     
UAB „Krovinių terminalas“ 100% 28.263  51% 2.130 
UAB „Krantas forwarding“ 50% 200  50% 200 
UAB „Klasco ekspedicija“ 50% 5  50% 5 
UAB „Euroga“ 49% 70  49% 70 
ZAO „Baltijskaja transportnaja-ekspeditorskaja kompanija-2K“ 50% -  50% 162 
  25.538   2.567 

 
 

Duomenys apie įmones, kurių įstatiniame kapitale KLASCO dalis sudaro daugiau kaip 30 % (2006-12-31) 
 

Pavadinimas 
Duomenys 

UAB “Klasco 
ekspedicija” 

UAB “Krovinių 
terminalas” 

UAB “Krantas 
Forwarding” 

UAB “Euroga” 

Įmonės kodas 141852591 163391047 4189512 141874673 

Buveinės adresas 
Zauerveino 18, 
Klaipėda 

Vytauto 53, 
Gargždai 

Liepų 18-23, 
Klaipėda 

Zauerveino g. 18, 
Klaipėda 

Veiklos pobūdis Laivų ekspedijavimas Krovinių tvarkymas 
Krovinių 
ekspedijavimas, 
apžiūra ir įvertinimas 

Krovinių 
ekspedijavimas 

Įstatinio kapitalo dydis, Lt 10 000 3 000 000 100 000 10 000 

KLASCO priklausančių 
akcijų rūšis ir klasė 

paprastosios vardinės 
akcijos 

paprastosios vardinės 
akcijos 

paprastosios vardinės 
akcijos 

paprastosios vardinės 
akcijos 

Turimų akcijų skaičius, vnt 50 30 000 500 49 
Vienos akcijos nominalioji 
vertė, Lt 

100 100 100 100 

Turima (valdoma)  balsų šių 
bendrovių akcininkų 
susirinkimuose % 

50,00 100,00 50,00 49,00 

2006 m. grynasis pelnas 
(nuostolis), Lt 

76 496,00 3 436 791 31 757,00 963 735,00 

Trump. įsipareigojimų ir 
trump. turto santykis 

0,90 2,46 0,28 0,74 

Visų įsipareigojimų ir viso 
turto santykis 

0,88 1,03 0,26 0,74 



 15 

KLASCO gautų iš šios 
įmonės dividendų  dydis, Lt 

100 000,00 - - - 

Per 2006 m. KLASCO 
suteiktų šiai įmonei paskolų 
dydis, Lt 

- - - - 

Per 2006 m. KLASCO 
gautų iš šios įmonės paskolų 
dydis, Lt 

- - - - 

KLASCO įsigytų įmonės 
skolos VP charakteristika ir 
jų bendra nominali vertė, Lt 

- - - - 

 
 
Investicijų įsigijimai 

2006 m. Bendrovė pasirašė 49% UAB “Krovinių terminalas” akcinio kapitalo (14 700 vnt. 100 Lt nominalios 
vertės) įsigijimo sutartį. Nuo 2006-02-23 bendrovė valdo 100% UAB “Krovinių terminalas” įstatinio kapitalo. 

 
Investiciniai projektai: 

2000 m. įvestas į eksploataciją skystų trąšų terminalas, į kurio statybą bendrovė investavo 20 mln. Lt. 
Finansuota iš savo vidinių lėšų. 2001 m. pilnai pradėtas eksploatuoti skystų trąšų terminalas. 2002 m. gruodžio mėn. 
atidarytas ir pradėtas eksploatuoti birių trąšų terminalas – 29 mln. Lt; birželio mėn. birių krovinių perkrovimo 
bunkeris – 1 mln. Lt. 2003 m. spalio mėn. atidarytas rekonstruotas sandėlis Nr.6, buvo pilnai užbaigta Birių krovinių 
terminalo pirma eilė. 2004 m. liepos mėn. pilnai užbaigta Birių trąšų terminalo antroji eilė. 2005 metais investuota į 
krovos diversifikaciją ir aplinkos apsaugą daugiau kaip 11 mln. Lt: jūrų perkėloje įrengta keleivių laukimo salė, 
atidarytas etilenglikolio terminalas, pastatyta 120 m ilgio triukšmą slopinanti sienutė, perstatytame sandėlyje 
įrengtas šaldytuvas maisto produktams. 2006 metais trąšų terminalui nupirktas krautuvas Sennebogen 835M. 2006 
metais pradėtas informacinių technologinių sprendimų atnaujinimas tiek buhalterinės apskaitos, tiek gamybinės 
dalies apskaitos, tiek administracinėje informacinėje sistemose. 

 
Numatomos investicijos:  
Jūrų perkėlos terminale numatoma statyti dengtą sandėlį ir pradėti technikos atnaujinimą, papildyti trąšų 

terminale naudojamų krovimo mašinų parką bei įdiegti statinio svėrimo technologiją, užbaigti naftos bei chemijos 
produktų terminalo statybas.  Iš viso investicijoms 2007 metais planuojama skirti 12,7 mln. Lt. 

 
 
36. Konkurentai 
 
Rytinės Baltijos uostai daugiausiai aptarnauja krovinių srautus tarp Vakarų ir Rytų šalių, todėl Latvijos, Estijos 

ir Rusijos uostų veikla įtakoja KLASCO rezultatus. Per paskutinius metus Pabaltijo uostai žymiai pagerino savo 
galimybes krauti platų tarptautinių krovinių asortimentą bei toliau plečia uostų infrastruktūrą. Todėl konkurencija 
tarp krovos kompanijų stiprėja ir ateityje toliau augs. Konkurencija neleidžia uosto įmonėms didinti perkraunamų 
krovinių kainų lygio. Be tarptautinės konkurencijos egzistuoja ir vietinė, kur KLASCO konkuruoja su Lietuvos 
įmonėmis, užsiimančiomis krovos darbais. 

KLASCO konkurentai: Lietuvoje – AB “Smeltė”, AB “Bega”, UAB “Klaipėdos terminalo grupė”, užsienio – 
Baltic Conteiner Terminal (Ryga, Latvija), Rygos centrinis terminalas (Ryga, Latvija), “Rinuži” (Ryga, Latvija), 
“Unipark” (Ventspilis, Latvija), “Transliepoja” (Liepoja, Latvija), “Neva” (Sankt-Peterburgas, Rusija), 1-oji 
stividorinė Sankt-Peterburgas, Rusija), 2-oji stividorinė kompanija (Sankt-Peterburgas, Rusija), “Stives” (Talinas, 
Estija), “Rifetra” (Talinas, Estija), Kaliningrado prekybos uostas (Rusija). 

KLASCO pranašumai prieš konkurentus: 
• Patogi geografinė padėtis, galimybė dirbti visus metus; 
• Geras techninis pagrindas – tai didelės keliamosios galios portaliniai kranai, didesnio gylio krantinės; 
• Naudojami didelės talpos sandėliai – šaldytuvai, dengti sandėliai kroviniams saugoti; 

Greitas ir kokybiškas krovinių apdorojimas, nauji modernūs trąšų terminalai. 
 
 
37. Išmokėti dividendai 
 

Išmokėti (priskaičiuoti) dividendai per pastaruosius 5 finansinius (ūkinius) metus: 
 

 2004 m. 2005 m. 2006 m. 

Dividendams išmokėti skirta pelno dalis, Lt 11 400 000 19 950 000 23 750 000 

Vienai akcijai tenkanti dividendų suma, Lt 0,8997 1,5745 1,87 

Dividendų suma % nuo nominalios vertės 8,997 15,745 18,70 



 16 

 
V. FINANSINĖ PADĖTIS 

 
 
38. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius apskaitos standartus 
 
 
 
38.1. Balansai (tūkst. Lt) 
 
 
 

 Grupė  Bendrovė 

 2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31  2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31 

TURTAS        

Ilgalaikis turtas        

Nematerialusis turtas 26.486 247 7.223  35 239 557 

Materialusis turtas        

Žemė 11.777 11.777 7.069  11.777 11.777 7.069 

Pastatai ir statiniai 236.984 146.111 158.530  125.255 142.481 152.575 

Mašinos ir įrengimai 31.111 29.493 82.512  23.432 28.960 81.840 

Kitas materialusis turtas 5.804 4.993 6.194  5.007 4.345 5.944 

Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 2.480 109.511 38.185  2.461 540 6.800 

Ilgalaikio materialiojo turto iš viso 288.156 301.885 292.490  167.932 188.103 254.228 

Investicinis turtas 7.349 1.175 1.372  7.349 1.175 1.372 

Ilgalaikis finansinis turtas        

Investicijos į dukterines, bendras ir asocijuotas įmones 991 655 41  28.538 2.567 10.694 

Pardavimui skirtos investicijos 50 3.155 53  50 3.155 53 

Ilgalaikės gautinos sumos 905 1.876 2.002  905 110.118 36.280 

Ilgalaikio finansinio turto iš viso 1.946 5.686 2.096  29.493 115.840 47.027 

Ilgalaikio turto iš viso 324.602 308.993 303.181  204.809 305.357 303.184 

        

Trumpalaikis turtas        

Atsargos 3.423 2.901 6.082  3.191 2.818 6.019 

Gautinos sumos ir išankstiniai apmokėjimai 18.840 87.716 15.043  15.919 87.379 12.712 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 31.771 19.104 6.106  25.287 18.362 4.072 

Trumpalaikio turto iš viso 54.034 109.721 27.231  44.397 108.559 22.803 

        

TURTO IŠ VISO 378.636 418.714 330.412  249.206 413.916 325.987 

        
 
 



 17 

 
 
 

Balansai (tūkst. Lt), tęsinys 
 
 
 

 Grupė  Bendrovė 

 2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31  2006-12-31 2005-12-31 2004-12-31 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI        

Nuosavas kapitalas        

Priskirtinas Bendrovės akcininkams        

Akcinis kapitalas 126.704 126.704 126.704  126.704 126.704 126.704 

Privalomasis rezervas 12.899 12.899 12.906  12.899 12.899 12.899 

Nepaskirstytas pelnas 88.359 100.473 102.547  92.465 108.169 105.888 

 227.962 240.076 242.157  232.068 247.772 245.491 

Mažumos dalis - - 1.099  - - - 

Nuosavo kapitalo iš viso 227.962 240.076 243.256  232.068 247.772 245.491 

        

Įsipareigojimai        

Ilgalaikiai įsipareigojimai        

Ilgalaikės paskolos 107.498 88.786 62.109  - 88.786 62.109 

Lizingas (finansinė nuoma) 897    897 - - 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 456 1.970 3.798  456 2.991 3.798 

Kiti po vienerių metų mokėtini įsipareigojimai 1.557 1.026 2.431  - 1.026 2.639 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 110.408 91.782 68.338  1.353 92.803 68.546 

        

Trumpalaikiai įsipareigojimai        

Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis ir  
trumpalaikės paskolos 

15.000 47.367 -  - 47.367 - 

Lizingo (finansinės nuomos) einamųjų metų dalis 210 - -  210 - - 

Ilgalaikių prekybos skolų einamųjų metų dalis 239 - -  - - - 

Prekybos skolos 4.264 8.318 13.298  4.264 8.318 8.022 

Mokėtinas pelno mokestis 1.411 1.948 38  1.411 1.948 - 

Gauti avansai 4.787 - -  3 - - 

Kitos mokėtinos sumos 14.355 29.223 5.482  9.897 15.708 3.928 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 40.266 86.856 18.818  15.785 73.341 11.950 

        

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 378.636 418.714 330.412  249.206 413.916 325.987 

        
 



 18 

 
 
 

38.2. Pelno (nuostolio) ataskaitos (tūkst. Lt) 
 
 
 

 Grupė  Bendrovė 

 2006 m. 2005 m. 2004 m.  2006 m. 2005 m. 2004 m. 

        

Pardavimo pajamos 150.215 127.578 98.317  114.570 127.423 94.209 

Pardavimo savikaina (93.831) (99.816) (71.130)  (74.601) (99.653) (69.092) 

BENDRASIS PELNAS 56.384 27.762 27.187  39.969 27.770 25.117 

Veiklos sąnaudos (44.899) (46.751) (32.741)  (37.502) (43.071) (28.950) 

TIPINĖS VEIKLOS (NUOSTOLIAI) 11.485 (18.989) (5.554)  2.467 (15.301) (3.833) 

Kitos veiklos pajamos (sąnaudos), grynasis rezultatas 763 31.712 5.365  798 30.944 5.884 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos (sąnaudos), 
grynasis rezultatas 

(4.953) (3.580) 597  570 (821) (505) 

ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS 7.295 9.143 408  3.835 14.822 1.546 

Asocijuotų ir bendrų įmonių pelno (nuostolių) dalis 486 296 -  - - - 

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 7.781 9.439 408  3.835 14.822 1.546 

Pelno mokestis (1.550) (120) (713)  (1.194) (1.141) (675) 

GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 6.231 9.319 (305)  2.641 13.681 871 

        

Priskirtinas:        

Bendrovės akcininkams 6.231 9.319 342  2.641 13.681 871 

Mažumai - - (647)  - - - 

 6.231 9.319 (305)  2.641 13.681 871 

        

Pelnas ir sąlyginis pelnas vienai akcijai (litais) 0,49 0,74 0,03  0,21 1,08 0,07 

 



 19 

38.3. Pinigų srautų ataskaitos (tūkst. Lt) 
 Grupė   Bendrovė  

 2006 m. 2005 m. 2004 m.  2006 m. 2005 m. 2004 m. 
Pagrindinės veiklos pinigų srautai        
Grynasis pelnas 6.231 9.319 342  2.641 13.681 871 
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:        
Nusidėvėjimas 27.664 38.563 20.340  22.247 38.053 19.734 
Amortizacija 205 370 813  204 370 349 
Bendrų ir asocijuotų įmonių rezultatas (486) (296) -  - - - 
Neigiamas prestižas pripažintas įsigijimo metu - (111) -  - - - 
Mažumos dalis  - (188)  - - - 
Palūkanų sąnaudos 5.410 4.032 1.938  3.844 4.032 1.400 
Palūkanų pajamos (386) (176) (656)  (4.430) (2.972) (645) 
Dividendų pajamos - (8) -  (150) (108) (150) 
Pelno mokesčio sąnaudos - 120 713  1.194 1.141 675 
Valiutos perkainojimo rezervas - - 5  - - - 
Sukauptų pajamų ir atidėtų sąnaudų pasikeitimas 5.307 (6.278) 371  7.507 (7.701) 521 
Suteiktų paskolų diskontavimas - 171 -  - 171 - 
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas (710) 4.380 24  (710) 4.380 511 
Abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimo pasikeitimas ir jų nurašymai - 146 (4)  - 146 (4) 
Atsargų vertės sumažėjimo pasikeitimas ir jų nurašymai - 1.440 943  - 1.440 919 
Pelnas iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo (114) (23.525) (2.705)  (114) (22.765) (3.203) 
Ilgalaikio materialiojo ir kito turto nurašymai 1.550 2.382 637  - 2.078 - 
Investicijų vertės sumažėjimo pokytis - - -  162 - - 

 44.671 30.529 22.573  32.395 31.946 20.978 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:        
Atsargų sumažėjimas (padidėjimas)  (522) 1.690 (217)  (373) 1.761 (188) 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas 64.678 (2.386) 1.946  65.062 (184) 214 
Mokėtinų sumų (sumažėjimas) padidėjimas (3.284) (3.581) (744)  (5.080) 4.344 (821) 
(Sumokėtas) pelno mokestis (2.661) - (146)  (2.661) - - 
Kitų trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) (10.979) 26.560 (1.938)  (5.186) 9.517 (1.400) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 91.903 52.812 21.474  84.157 47.384 18.783 
        
Investicinės veiklos pinigų srautai        
Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (20.639) (99.383) (79.234)  (8.776) (20.488) (45.955) 
Nematerialiojo turto (įsigijimai) (311) (18) (11.392)  - (10) (13) 
Ilgalaikio materialiojo turto perleidimas 63.679 1.398 7.609  63.675 1.398 3.539 
Asocijuotų įmonių ir kitų investicijų (įsigijimas) (26.133) (977) (3)  (26.133) (977) (3) 
Dukterinių įmonių (įsigijimas) - - -  - - (13.693) 
Dukterinių įmonių ir kitų investicijų pardavimas 3.105 3 (24)  3.105 3 5.501 
Paskolų (suteikimas) (161) (23) -  (161) (74.479) (33.785) 
Paskolų susigrąžinimas 43 57 -  108.285 53 - 
Gauti dividendai 150 108 -  150 108 150 
Gautos palūkanos 366 176 656  4.410 2.146 645 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai 20.099 (98.659) (82.388)  144.555 (92.246) (83.614) 
        
Finansinės veiklos pinigų srautai        
Dividendų (išmokėjimas) (19.879) (11.351) -  (19.879) (11.351) - 
Paskolų gavimas 129.998 74.242 70.656  - 74.242 70.656 
Paskolų (grąžinimas) (143.653) - (13.057)  (136.153) - (10.359) 
(Sumokėtos) palūkanos (4.583) (3.739) -  (4.537) (3.739) - 
Finansinės nuomos mokestis (271) - -  (271) - - 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (38.388) 59.152 57.599  (160.840) 59.152 60.297 
        
Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (2.059) 13.305 (3.315)  (6.075) 14.290 (4.534) 
        
Pasikeitimas dėl nekonsolidavimo - (307) -  - - - 
        
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 19.104 6.106 9.421  18.362 4.072 8.606 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 17.045 19.104 6.106  12.287 18.362 4.072 



 20 

38.4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos (tūkst. Lt) 
 
 
 

 Priskirtinas Bendrovės akcininkams   

Grupė 
Akcinis 
kapitalas 

Privalomasis 
rezervas 

Nepaskirs-
tytas pelnas  

Iš viso 
Mažumos 

dalis 
Iš viso 

       

2004 m. gruodžio 31 d. likutis 126.704 12.906 102.547 242.157 1.099 243.256 

       

Atidėtojo pelno mokesčio pataisymas - - 1.735 1.735  1.735 
2004 m. gruodžio 31 d. likutis 

(pertvarkytas) 
126.704 12.906 104.282 243.892 1.099 244.991 

       

Paskelbti dividendai - - (11.400) (11.400) - (11.400) 

Pervesta iš rezervo - (7) 7 - - - 

Pasikeitimas dėl nekonsolidavimo - - - - (1.099) (1.099) 

Grynasis metų pelnas - - 9.189 9.189 - 9.189 

2005 m. gruodžio 31 d. likutis 126.704 12.899 102.078 241.681 - 241.681 

       

Paskelbti dividendai                       -                       -    (19.950) (19.950) - (19.950) 

Grynasis metų pelnas - - 6.231 6.231 - 6.231 

2006 m. gruodžio 31 d. likutis 126.704 12.899 88.359 227.962 - 227.962 

       
 

 

Bendrovė 
Akcinis 
kapitalas 

Privalomasis 
rezervas 

Nepaskirs-
tytas pelnas 

Iš viso 

     

2004 m. gruodžio 31 d. likutis 126.704 12.899 105.888 245.491 

     

Atidėtojo pelno mokesčio pataisymas - - 1.735 1.735 
2004 m. gruodžio 31 d. likutis 

(pertvarkytas) 126.704 12.899 107.623 247.226 

     

Paskelbti  dividendai -  (11.400) (11.400) 

Grynasis metų pelnas - - 13.551 13.551 

2005 m. gruodžio 31 d. likutis 126.704 12.899 109.774 249.377 

     

Paskelbti dividendai   (19.950) (19.950) 

Grynasis metų pelnas   2.641 2.641 

2006 m. gruodžio 31 d. likutis 126.704 12.899 92.456 232.068 

     
 



 21 

 
 

39. Finansinių ataskaitų komentaras 
 
39.1. Aiškinamasis raštas apie metines finansines paskutinių finansinių (ūkinių) metų ataskaitas 

pridedamas kaip priedas prie šios metų prospekto-ataskaitos. 
 
39.2. Taikomi konsolidavimo principai 
Konsoliduotą finansinę atskaitomybę sudaro AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ ir jos kontroliuojamų 

įmonių finansinė atskaitomybė. Paprastai įmonė yra kontroliuojama, kai Grupei tiesiogiai ar netiesiogiai priklauso 
daugiau nei 50 procentų balsavimo teises suteikiančio akcinio kapitalo, ir (ar) kai ji gali kontroliuoti finansinę ir 
įprastinę veiklą ir taip gauti naudos iš šios įmonės veiklos. Nuosavybės ir grynojo pelno dalis, priklausanti akcininkų 
mažumai, yra atitinkamai išskiriama atskira eilute konsoliduotuose balansuose bei konsoliduotose pelno (nuostolių) 
ataskaitose.  

Dukterinių įmonių finansinė atskaitomybė pradedama konsoliduoti nuo to momento, kai Bendrovė perima jų 
valdymo kontrolę ir nebekonsoliduojama nuo to momento, kai Bendrovė praranda kontrolę. Konsoliduojant buvo 
eliminuoti visi Grupės įmonių tarpusavio atsiskaitymai, likučiai bei nerealizuotas tarpusavio sandorių pelnas ir 
nuostoliai.  

Įsigytoms įmonėms apskaityti taikomas pirkimo metodas. Per metus įsigytos arba parduotos įmonės yra 
įtraukiamos į konsoliduotą finansinę atskaitomybę nuo įsigijimo datos arba iki pardavimo datos.  

Investicijos į asocijuotas įmones, kurioms AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ daro reikšmingą įtaką, 
konsoliduotoje finansinėje atskaitomybėje yra apskaitomos taikant nuosavybės metodą. Investicijos į asocijuotas 
įmones vertinimas yra atliekamas tuomet, kai atsiranda vertės sumažėjimo požymiai arba kai ankstesniais metais 
pripažintas vertės sumažėjimas nebeegzistuoja.  

Visos kitos investicijos yra apskaitomos pagal TAS 39 „Finansinės priemonės: pripažinimas ir vertinimas“. 
Konsoliduota finansinė atskaitomybė yra parengta taikant vienodus apskaitos principus panašiems sandoriams ir 

kitiems įvykiams panašiomis aplinkybėmis.  
Atskiroje patronuojančios įmonės finansinėje atskaitomybėje investicijos į dukterines įmones ir asocijuotas 

įmones yra apskaitomos įsigijimo verte. Investicijų vertė mažinama pripažįstant investicijų vertės sumažėjimą. Toks 
vertės mažinimas yra vertinamas ir taikomas kiekvienai investicijai atskirai. 

Nuostoliai tenkantys mažumai konsoliduotoje dukterinėje įmonėje ir viršijantys mažumos dalį dukterinės 
įmonės nuosavame kapitale ir bet kokie kiti nuostoliai tenkantys mažumai, yra priskiriami daugumos daliai, išskyrus 
tuos atvejus, kai mažumos dalis turi privalomą įsipareigojimą ir gali padengti nuostolius. Jei dukterinė įmonė vėliau 
uždirba pelną, visas pelnas priskiriamas daugumos daliai, kol daugumos dalies anksčiau padengti mažumos dalies 
nuostoliai yra atstatomi. 

Grupė yra investavusi į bendrai kontroliuojamas įmonės (toliau „bendros įmonės“). Bendra įmonė yra dviejų ar 
daugiau šalių susitarimas bendrai kontroliuojant vykdyti ekonominę veiklą, ir apima atskiros įmonės, kurioje 
kiekvienas dalininkas turi dalį, įkūrimą. Grupė apskaito jai priklausančią bendros įmonės dalį nuosavybės metodu. 
Bendros įmonės finansinė atskaitomybė rengiama tiems patiems ataskaitiniams metams, kaip ir Patronuojančios 
įmonės, taikant vienodus apskaitos principus. Bet kokie galimi apskaitos principų skirtumai yra koreguojami.  

Kai Grupė įneša ar parduoda turtą bendrai įmonei, bet kuri sandorio pelno ar nuostolių dalis yra pripažįstama 
pagal sandorio esmę. Kai Grupė perka turtą iš bendros įmonės, Grupė nepripažįsta iš sandorio atsiradusios savo 
pelno dalies bendroje įmonėje tol, kol turtas neperparduodamas nepriklausomai šaliai. 

 
2006 m. gruodžio 31 d. Grupę sudaro Bendrovė ir jos dukterinė įmonė (toliau „Grupė“): 
 

Įmonė 
Buveinės 
adresas 

Grupės valdomų 
akcijų dalis (proc.) 

Įkūrimo / įsigijimo 
metai 

Pagrindinė veikla 

     
UAB „Krovinių terminalas“ Lietuva 100 1999 m. Krovos paslaugos 

 
2005 m. gruodžio 22 d. Bendrovė pasirašė 3 akcijų pirkimo-pardavimo sutartis su trimis fiziniais asmenimis dėl 

14.700 UAB „Krovinių terminalas“ paprastųjų vardinių akcijų įsigijimo, kurių kiekvienos nominali vertė 100 litų 
(49 proc. akcinio kapitalo). Pagal sutartis bei vėlesnius pakeitimus pirkimo kaina yra 22.133 tūkst. Litų. Pagal 
sutartis akcijų nuosavybės teisė perduodama po galutinio atsiskaitymo už akcijas. Galutinis atsiskaitymas už akcijas 
buvo atliktas 2006 m. vasario 23 d. 

 
2005 m. Bendrovė pardavė 40,68 proc. UAB „Klaipėdos keleivių ir krovinių terminalas“ (ankstesnis 

pavadinimas UAB „Transfosa“). Taip pat 2005 m. Bendrovė neturėjo kontrolės dukterinėse įmonėse UAB „Klasco 
ekspedicija“ ir UAB „Krantas forwarding“, todėl šios dukterinės įmonės nebuvo įtraukos į Grupės 2005 m. gruodžio 
31 d. konsoliduotą finansinę atskaitomybę. 

 
 



 22 

39.3. Svarbiausių pasikeitimų ir jų priežasčių aprašymas pridedamas kaip priedas prie šio metų 
prospekto-ataskaitos 

 
40. Emitento metinis pranešimas pridedamas kaip priedas prie šios metų prospekto-ataskaitos 
 
41. Informacija apie auditą 
AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ ir konsoliduotų bendrovės ir jos dukterinių įmonių 2006 m. gruodžio 

31 d. balansų ir susijusių 2006 m. pelno (nuostolių), nuosavo kapitalo pokyčių ir pinigų srautų ataskaitų auditą. 
atliko UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“. UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“ taip pat atliko AB „Klaipėdos 
jūrų krovinių kompanija“ 2006 metų veiklos ataskaitos auditą. Auditas baigtas 2007 m. kovo 22 d. 

Auditą atliko:  Jonas Akelis, auditoriaus pažymėjimo Nr. 000003; 
Asta Štreimikienė, auditoriaus pažymėjimo Nr. 000382. 

Duomenys apie audito įmonę:  
UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“, Subačiaus g. 7, Vilnius; 
tel. Nr. (8-5) 274 22 00, faksas (8-5) 274 23 33; 
įmonės kodas 110878442; 
audito įmonės pažymėjimas Nr. 000514. 

 
Auditorių nuomone, išskyrus tam tikrus pataisymus bei poveikį finansinei atskaitomybei, aptartus auditorių 

išvadoje, finansinė atskaitomybė visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi Bendrovės ir Grupės 2006 m. 
gruodžio 31 d. finansinę padėtį, jų 2006 m. veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

 
AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ konsoliduota ir bendrovės 2006 m. finansinė atskaitomybė kartu su 

nepriklausomų auditorių išvada pridedama kaip priedas prie metų prospekto-ataskaitos. 
 
 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 
 
42. Valdymo organų nariai 
 
42.1. duomenys apie valdymo organų narius: 
 

Pareigos Vardas, pavardė, asmens kodas 
Turimų bendrovės 

akcijų skaičius, 
vnt. 

Įstatinio 
kapitalo dalis 

% 

Balsų 
dalis 

% 

Valdyba  

Pirmininkas Bronislovas Lubys, 33810080016 240 932 PVA 1,90 1,90 

Narys Arūnas Laurinaitis, 36112120292  - - - 

Narys Geraldas Statulevičius, 34606100272 - - - 

Narys Benediktas Petrauskas, 35503020046 1 868 PVA 0,015 0,015 

Narys Valentinas Greičiūnas, 33902120077 - - - 

Narys Audrius Darinskas, 36710110293 - - - 

Administracijos vadovas, vyriausiasis finansininkas 
Generalinis direktorius Valentinas Greičiūnas, 33902120077 - - - 

Vyr. buhalteris Šarūnas Kručius, 37311210250 - - - 
 
 
42.2. papildomi duomenys apie administracijos vadovą ir vyriausiąjį finansininką: 
 
Valdybos pirmininkas - Bronislovas Lubys: aukštasis išsilavinimas, inžinierius, nuo 1994 m. AB “Achema” 

prezidentas, nuo 1999m. iki 2002m. AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” prezidentas, šiuo metu yra AB 
Koncernas “Achemos grupė” prezidentas, AB “Achema” vykdantysis direktorius, Lietuvos pramoninkų 
konfederacijos prezidentas. 

 
Generalinis direktorius – Valentinas Greičiūnas: aukštasis išsilavinimas, Klaipėdos mėsos kombinato statybos 

direktorius iki 1965 m, nuo 1967m. iki 1989 m. Klaipėdos miesto vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotojas, 
nuo 1992 m. iki 1999 m. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direktorius, 2000 m. – 2004 m. LR Seimo narys, nuo 
2005-02-14 AB “KLASCO” generalinis direktorius.  

Bendrovės vyr. buhalteris Šarūnas Kručius: aukštasis išsilavinimas, 1994-1998 m. UAB-PN “Edelveisas” 
buhalteris, nuo 1998-1999 AB “Kraft Jacobs Suchard Lietuva” gamybos-finansų analitikas, nuo 1999-09-01 AB 



 23 

“Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” vyr. buhalterės pavaduotojas, nuo 2005 m. rugpjūčio mėn. – bendrovės vyr. 
buhalteris. 

 
42.3. duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje bei kapitale: 
 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos pavadinimas, pareigos 
Turima didesnė kaip 5% kitų 
įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Bronislovas Lubys 

Lietuvos pramoninkų konfederacijos prezidentas; 
UAB Koncernas “Achemos grupė” prezidentas;  
AB “Achema” vykdantysis direktorius; 
Valdybos pirmininkas: UAB Koncernas “Achemos grupė”, AB 
“Achema”, UAB “Achemos mokymo centras”, UAB 
“Achemapak”, UAB “Agrochema”, UAB “Amitt” 

UAB Koncernas “Achemos 
grupė” 1224 PVA, 51% 

Benediktas Petrauskas 

UAB “Klaipėdos keleivių ir krovinių terminalas” generalinis 
direktorius; 
Klaipėdos universitetas, SMF 0,25 etato dėstytojas; 
Lietuvos Jūreivystės kolegija 0,25 etato dėstytojas; 
Jaunimo skatinimo bendrija “Liubekas-Klaipėda” pirmininkas 
Klaipėdos prekybos ir amatų rūmų prezidentas; 
Klaipėdos miesto tarybos narys,  
Katalikų mokslų akademija – tikrasis narys; 
Rotary klubo Klaipėda narys 

- 

Arūnas Laurinaitis 
 

UAB Koncernas “Achemos grupė” valdybos narys, 
viceprezidentas; 
AB “Achema” valdybos narys; 
UAB “Iremas” valdybos pirmininkas; 
UAB “Jūros vartai” valdybos pirmininkas; 
UAB “Klaipėdos laivų remontas” valdybos narys; 
UAB “Inkontas” valdybos pirmininkas; 
UAB “Metoil” valdybos pirmininkas. 

- 

Geraldas Statulevičius 

UAB Koncernas “Achemos grupė” valdybos narys, direktorius 
logistikai ir komercijai; 
AB “Achema” valdybos narys; 
UAB “Achemarida” valdybos pirmininkas; 
UAB “Jontaura” valdybos pirmininkas; 
UAB “Krovinių terminalas” valdybos narys; 
UAB “Transachema” valdybos pirmininkas 

UAB Koncernas “Achemos 
grupė” 120 PVA, 5% 

Valentinas Greičiūnas 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” generalinis direktorius 
UAB “Krantas Forwarding” valdybos narys 
Klaipėdos miesto tarybos narys 

- 

Šarūnas Kručius 
AB “Klaipėdos jūrų krovinių kompanija” vyr. Buhalteris; 
UAB „Krovinių terminalas“ valdybos narys; 
UAB „Europa“ valdybos narys.  

- 

Audrius Darinskas 
AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ filialo Jūrų perkėlos 
terminalas viršininko pavaduotojas, kitų įmonių veikloje 
nedalyvauja. 

- 

 
42.4. duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 

tvarkai, finansams:   teistumo nėra. 
 
42.5. duomenys apie kiekvieno valdymo organų nario kadencijos pradžią ir pabaigą: 
 

Pareigos Vardas, pavardė Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga 

Valdyba 

Pirmininkas Bronislovas Lubys 2006-04-06 2010 

Narys Arūnas Laurinaitis 2006-04-06 2010 

Narys Geraldas Statulevičius 2006-04-06 2010 

Narys Benediktas Petrauskas  2006-04-06 2010 

Narys Valentinas Greičiūnas 2006-04-06 2010 

Narys Audrius Darinskas 2006-04-06 2010 

 
 



 24 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 
 
43.1. informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno 

vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui (pagal aukščiau minėtų asmenų kategorijas): 
 
Per 2006 metus bendrovės valdybai išmokėta 1 050 tūkst. Lt tantjemų už 2005 metus, vidutiniškai 210 tūkst. Lt 

vienam asmeniui.    
Bendrovės vadovams per 2006 metus apskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais, sudarė 2 309 782 Lt.  
 
 
43.2. emitento valdybos ir administracijos nariams išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno sumos 

per ataskaitinį laikotarpį (kiekvienai aukščiau minėtai asmenų kategorijai), gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis 
įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 procentų:   nebuvo. 

 
43.3. per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, 

kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas:   nebuvo. 
 
44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką 

kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys yra jos akcininkai ir kitos įmonės, 
kurias kontroliuoja bendrovės akcininkai. 

Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis pateikiami 2006 m. finansinės atskaitomybės aiškinamojo rašto 28 
pastaboje. 

 
 
 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS 
 
45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 

 
2007-04-06 įvyko AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" eilinis metinis akcininkų susirinkimas, kuriame 
Bendrovės akcininkai nutarė: 
1) Patvirtinti audito įmonės išvadą apie atliktą Bendrovės veiklos rezultatų 
auditą už 2006 metus.  
2) Patvirtinti  finansinę atskaitomybę už 2006 metus. 
3) Patvirtinti praeitų metų pelno (nuostolių) paskirstymo projektą: 
nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 2005 metų pabaigoje 89 824 tūkst. Lt; 
grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 2 641 tūkst. Lt; 
paskirstytinas rezultatas 92 465 tūkst. Lt.; pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti 23 750 tūkst. Lt; pelno dalis, 
paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 1 250 tūkst. Lt; nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 2006 metų pabaigoje 67 465 tūkst. Lt. 
4) Palikti paskirstytiną rezultatą nesudarant rezervų. 
5) Į AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ valdybą išrinkta: B.Lubys, V.Greičiūnas, A.Laurinaitis, 
G.Statulevičius, B.Petrauskas, A.Darinskas. 
6) Patvirtinti per 2006 metus priimtus Bendrovės valdybos nutarimus. 

 
Kitų esminių emitento veiklos ir finansinės padėties pokyčių, neatspindėtų šioje ataskaitoje ir pateiktose 

finansinėse ataskaitose neįvyko. 
 
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 2006 m. 

 
      Bendrovė įsigijo likusių 49% dukterinės bendrovės UAB “Krovinių terminalas” akcijų paketą. Nuo 2006-02-23 
bendrovė valdo 100% UAB “Krovinių terminalas” įstatinio kapitalo. 

 
2006-04-03 įvyko AB "Klaipėdos jūrų krovinių kompanija" eilinis metinis akcininkų susirinkimas, kuriame 

Bendrovės akcininkai nutarė: 
1. Patvirtinti Bendrovės valdybos veiklos ataskaitą už 2005 metus. 
2. Patvirtinti audito įmonės išvadą apie atliktą Bendrovės veiklos rezultatų auditą už 2005 metus. 
3. Patvirtinti finansinę atskaitomybę už 2005 metus. 
4. Patvirtinti praėjusių metų pelno (nuostolio) paskirstymo projektą, paskirstant 21 000 tūkst. Lt:  5%  skiriant 

tantjemoms ir išmokant 19 950 tūkst. Lt dividendų. Dividendai smulkiesiems akcininkams bus  išmokami per 1 
mėn. nuo akcininkų susirinkimo dienos, kitiems – pagal grafiką. 

5. Palikti paskirstytiną rezultatą nesudarant rezervų. 



 25 

6. 2006 ir 2007 metų Bendrovės auditui atlikti išrinkti ir patvirtinti ERNST & YOUNG Baltic UAB, pastarajai 
kasmet už minėtas paslaugas sumokant sumą, ne didesnę, kaip 100 000,00 Lt (šimtą tūkstančių litų). 

7. Patvirtinti per 2005 metus priimtus Bendrovės valdybos nutarimus;   
 
Bendrovė per pirmąjį 2006 metų ketvirtį perkrovė 2,011 mln. tonų krovinių, t.y. 3,9 proc. (76 tūkst. tonų) 

daugiau nei pernai tuo pačiu metu. Vien per kovo mėn. Bendrovė perkrovė 684 tūkst. tonų įvairių krovinių.  
 
Informacija apie esminius įvykius skelbiama dienraštyje “Lietuvos žinios”, per naujienų agentūrą BNS, Vilniaus 

vertybinių popierių biržos informacinę sistemą, o taip pat bendrovės interneto svetainėje http://www.klasco.lt. 
 
 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius metus) 
 
2007-jų pradžia Bendrovei yra pelninga. Bendrovė per pirmąjį šių metų ketvirtį perkrovė 2,028 mln. tonų 

krovinių, t.y. 1 proc. daugiau nei pernai per pirmąjį ketvirtį. AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ tęs statybų 
maratoną Smeltės pusiasalyje kelerius metus ir užpildys Klaipėdos uoste trūkstamų terminalų nišą. 

 
 
 
 


